DOCTORIS
FERDINANDI DE
SOLA MEDICI HISPALENSIS

de demittendo sanguine in pleuritide
secundum Hipocratis, & Galeni
sententiam iudicium.

MAGNA FUIT CONTENTIO inter antiquos Medicos de sanguine mittendo in pleuritide scilicet, ex qua parte fieri debeat, graeci fere omnes ex eadem affirmantes Arabes autem ex contraria, sed recentiores facta utriusque curationis experientia barbarorum opinionem tanquam perniciosam explo-

derunt multi tamen iudicantes se alicuius novi esse factores, (quod iam relictum est:) iterum ad arenam redeunt, sic modo quidam Medicus Hispalensis repugnantibus reliquis hanc defendere opinionem conatur cuius rationes haec sunt.

Prima existente vulnere in vno latere ex altero mittimus sanguinem reuulsionis gratia, nam ex eodem magis concitaretur fluxus ergo similiter in pleuritide, patet eadem est ratio utriusque quia sicuti in primo casu reuelimus sic & in altero.

Secunda eadem est ratio praecautiois & curationis, sed in praecautioe sanguinem mittimus ex opposito latere, reuulsionis gratia ergo, & in curatione, probatur eadem causa quae incepta fobet affectum eandem efficit continua, sed sic se habet vbi timetur fluxus, & vbi iam fuit ergo sicuti in primo casu ex latere opposito debet fieri sic & in secundo casu.

Tercia Galenus multis in locis docet, quod longissi-

Argu.

me a parte inflammata est abocandus humor, sed misso sanguine ex proprio latere non remouetur, sed potius attrahitur ergo nullo modo est facienda.

Quarto in omni inflammatione facienda est fluxus in principio, ergo in omni inflammatione in principio est rebelendum, sed ex proprio latere reuulsio fieri non potest ergo ex opposito est exercenda, probatur reuulsio est ad vocatio humorum contrario motu quem habet, sed sanguinis missio ex proprio latere non dat humoribus contrarium motum, ergo non fit ex eo reuulsio.

Quinto reuulsio si cognoscitur origo fluxionis ad originem fluxionis est exercenda, sed vena cava fere semper est origo fluxionis, siquidem fere semper tota massa sanguinaria prius putrescit, & ex putrefactione separat natura, quod inflammationem causat, ergo ad ipsam venam cauam est reuocanda fluxio, sed id non fit ex proprio, sed ex opposito latere ergo semper ex eo est exercenda reuulsio.

Aucto. Auctoritatibus etiam hanc suam fulcire possumus opinionem, 1. ex Hippocrate secundo de natura humana, ubi asserit longissime & in contrarium a parte inflammata auocandos esse humores, & Galenus 13. methodi, ubi docet quod laborante manu crus scharificetur, id etiam multis in locis ait & Celsus lib. 2. cap. 11. humero laborante reliquum scharificare censet, idem iudicat Aetius tandem inter omnes ut magnus, Achilles ab eis Auicena proponitur, cui tota tribuitur inuencio iste autem lib. 3. fem. 10. trat. 5. cap. 1. in pleuritide & aliis internis inflammationibus iubet secare venam in maleolo contrario in longitudinem, & postea in brachio contrario ultimo ex proprio primo quando plenitudo est magna, ut sit ex maiori distantia excrare quando tanta non est ex contrario brachio hęc sunt rationes & auctoritates quibus hic magnus inuentor a consortio medicorum separatur.